
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СНОПОТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

РОГНЕДИНСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

ИНН 3225001785           ОГРН 1023201738988           КПП 324501001      
 

            242778 Брянская область, Рогнединский район,                                                               

            с. Снопоть, ул. Школьная, 1                                                                              

            тел/факс 8(48331)99324   

            ryabchikova2009@yandex.ru   

            Исх.№47 от 10.09.2024года    

 

 

Приказ №80 

от 08.09.2024 года 

по МБОУ Снопотская СОШ 
 

 

«Об организации и проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 в МБОУ Снопотская СОШ» 
 

     На основании приказа отдела образования администрации Рогнединского района №171  от      

04.09.2024г. «Об организации и проведении школьного этапа  Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году на территории Рогнединского района Брянской 

области», В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020г №678 «Об утверждении Порядка проведения  всероссийской олимпиады 

школьников» (с изменениями от 05.08.2024года)),  а также во исполнение приказа департамента 

образования и науки Брянской области от 26.08.2024 года №1084 « Об организации и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном  

году на территории Брянской области» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

МБОУ Снопотская СОШ в период с 10 сентября по 25 октября 2024 года.  
 

2. Назначить ответственной за организацию, проведение и заполнение базы данных 

заместителя директора Рябчикову Валентину Михайловну.     

        

3. Использовать Дорожную карту (план мероприятий) при подготовке и проведении 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников на 

территории  Рогнединского района в 2024-2025 учебном году (отдельный файл). 
 

4. Определить состав оргкомитета ШЭ ВсОШ и муниципальных предметно-методических 

комиссий (приложение 1);   

предметно-методическим комиссиям: 

- обеспечить разработку и утверждение организационно-технологической модели проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на новый учебный год, а также 

комплектов заданий для проведения ШЭ ВсОШ (приложение 5); 

- обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при разработке комплектов 

олимпиадных заданий, рассылке их организаторам школьного этапа; 

- по общеобразовательным предметам «математика», «информатика», «химия», «биология», 

«физика», «астрономия» провести школьный этап на технологической платформе «Сириус. 

Курсы» в информационно-коммуникационной сети Интернет (приложение 2);  

- обеспечить организацию проведения в соответствии с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников для обучающихся 6-11 классов  общеобразовательных организаций  по 

следующим предметам: «русский язык», «иностранный язык» (немецкий), «экология», 

«география», «литература», «история», «обществознание», «экономика», «право», «искусство» 

mailto:ryabchikova2009@yandex.ru


(мировая художественная культура), «физическая культура», «труд (технология)», «основы 

безопасности и защиты Родины» по примерному графику, установленному муниципальным 

органом управления  образованием (приложение  3); 

- установить максимальное количество баллов по всем предметами и минимальное количество 

баллов для участия в муниципальном этапе (приложение 4); 

- осуществить предметным жюри школьного этапа анализ выполнения олимпиадных заданий и 

эффективность участия обучающихся. 

 

5. Заместителю директора по УВР Рябчиковой В.М. осуществить сбор сведений об 

участниках ШЭ ВсОШ, заполнить электронную базу данных по установленной форме и 

представить в РОО муниципальному координатору Яшиной Н.В.  
 

6.  Не позднее 30 октября 2024 года произвести награждение победителей и призеров 

школьного этапа ВсОШ поощрительными грамотами. 
 

7. Ответственной за размещение информации на школьном сайте Рябчиковой В.М. 

разместить материалы по организации, проведению, итогам ШЭ ВсОШ, в том числе 

график проведения школьного этапа олимпиады,  официальном сайте МБОУ Снопотская 

СОШ в сети «Интернет». 
 

8. Муниципальному органу управления образованием обеспечить контроль проведения в 

МБОУ Снопотская СОШ  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

 

 

 

                                    Директор школы:                 Свинтицкая Г.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                     Приложение 1 
                          к приказу №80 от 08.09.2024 года  

  

 

 

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

 

  Яшина Н.В. – заведующая РМК РОО , муниципальный координатор; 

Зуева И.В. – координатор МБОУ-Рогнединская СОШ; 

Кыркина О.И. – координатор МБОУ «Гобикская СОШ»; 

Подолько Н.П. – координатор МБОУ «Пацынская СОШ»; 

Семиякин Г.Н. – координатор МБОУ «Тюнинская СОШ им. Н.И.Рыленкова»; 

Пушкарева Г.А. – координатор МБОУ «Вороновская СОШ»; 

Рябчикова В.М. – координатор МБОУ «Снопотская СОШ»; 

Рудова С.В.- координатор МБОУ «Старохотмировская СОШ». 

 

Состав предметно-методических комиссий: 

русский язык и литература  

Зуева И.В. –руководитель РМО; 

Сердалиева О.А. – учитель МБОУ Пацынская СОШ; 

Полтева Г.Г. – учитель МБОУ Вороновская СОШ; 

Кыркина О.И. – учитель МБОУ Гобикская СОШ; 

 

история и обществознание, право, экономика 

Кочина Е.Н. – руководитель РМО; 

Маркелова А.А. – учитель МБОУ-Рогнединская СОШ; 

Макарова С.Н.- учитель МБОУСтарохотмировская СОШ; 

Губарева Е.А. – учитель МБОУ Снопотская СОШ; 

 

английский и немецкий языки 

Коваленко О.Н. – руководитель РМО; 

Мухина И.А. – учитель МБОУ Пацынской и Гобикской СОШ; 

Наумкин М.В. – учитель МБОУ Снопотская СОШ; 

 

география и экология 

Матвеева А.Ю.– руководитель РМО; 

Куприкова В.А.– учитель МБОУ Тюнинская  СОШ им. Н.И.Рыленкова; 

Свинтицкая Г.В. – учитель МБОУСнопотская СОШ ; 

 

МХК  

Яшина Н.В. – заведующая РМК; 

Демиденков В.М. – учитель ИЗО МБОУ-Рогнединская СОШ; 

Тюрина А.В. – учитель музыки МБОУ Вороновская СОШ; 

 

физическая культура  

Глазейкина Е.А. – руководитель РМО; 

Гафуров Д.М. – учитель МБОУ Тюнинская СОШ им. Н.И.Рыленкова; 

Дунина В.Н. – учитель МБОУ Гобикская СОШ; 

 

Всем предметным комиссиям разработать и переслать в РОО  материалы для олимпиад 

по указанным учебным предметам не позднее 13 сентября 2024 года.  

 

 

 



 

Приложение 2 
                          к приказу №80 от 08.09.2024 года  

График проведения школьного этапа ВсОШ на платформе «Сириус. Курсы» 

в 2024-2025 учебном году 

АСТРОНОМИЯ (5-11 классы) – 25.09.2024 

ФИЗИКА (7-11 классы) – 02.10. 2024 

БИОЛОГИЯ (7-11 классы) – 08.10.2024 

БИОЛОГИЯ (5-6 классы) – 09.10.2024 

МАТЕМАТИКА (7-11 классы) – 15.10.2024 

МАТЕМАТИКА (4-6 классы) – 16.10.2024 

ХИМИЯ (7-11 классы) – 18.10.2024 

ИНФОРМАТИКА (5-11 классы) – 23.10.2024 
 

Приложение 3 
                          к приказу №80 от 08.09.2024 года  

Примерный график проведения школьного этапа ВсОШ   

в МБОУ Снопотская СОШ в 2024-2025 учебном году 

№ 

п/п 

Наименование учебного предмета Примерная дата проведения 

1.   География 
 

13 сентября 2024 г 

2.  Основы безопасности и защиты Родины   
 

16 сентября 2024 г 

3.   Литература 
 

18 сентября 2024 г 

4.  Физическая культура  
 

23 сентября 2024г 

5.  Немецкий язык  
 

24 сентября 2024г 

6. Астрономия (на платформе Сириус) 
 

25 сентября 2024г 

7.  Обществознание 
 

27 сентября 2024г 

8.  Мировая художественная культура 
 

30 сентября 2024г 

9.  История  

 

1 октября 2024 г 

10.  Физика (на платформе Сириус) 
 

2 октября 2024 г 

11. Русский язык  
 

4 октября 2024г 

12. Труд (технология)  
 

7 октября 2024г 

13. Биология (7-11 классы на платформе Сириус) 
 

7 октября 2024г 

14. Биология (5 классы на платформе Сириус) 
 

8 октября 2024г 

15.  Экология  
 

14 октября 2024г 

16. Математика (7-11 классы на платформе Сириус) 
 

15 октября 2024г 

17.  Математика (6 класс на платформе Сириус) 
 

16 октября 2024г 

18. Химия (8-11 классы на платформе Сириус) 

 

18 октября 2024г 

19. Информатика (7-11 классы на платформе Сириус) 

 

23 октября 2024 

 



Приложение 4 

                          к приказу №80 от 08.09.2024 года  

 

 

Информация о максимальном количестве баллов  

№ 

п/п 

Наименование учебного предмета Максимальное количество 

баллов 

1. Основы безопасности и защиты Родины  100 

2. Литература 80 

3.  География 30 

4. Физическая культура  100 

5. Немецкий язык  50 

6. Обществознание 100 

7. Мировая художественная культура 150 

8. История  40 

9. Русский язык  50 

10. Труд (технология) 100 

11. Экология  40 

 
Для участия в муниципальном этапе олимпиад приглашаются победители и призеры школьного этапа, 
выполнившие не менее 50% предложенных заданий. Ориентируйтесь по максимальным баллам. 

 

Приложение №5  

к приказу №80 от 08.09.2024 года  

 

  

Организационно-технологическая модель проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году на территории 

Рогнединского муниципального района Брянской области 

 

См. отдельный файл 

Приложение №6  

к приказу №80 от 08.09.2024 года  

 

 

Файл для электронной базы участников, школьный этап 

 

См. в отдельном файле 

     

 

 

                                                                          


